HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:          /HĐND-VP

V/v đề nghị rà soát thông tin, giải

trình ý kiến, kiến nghị tại Hội nghị

thảo luận Tổ đại biểu trước Kỳ họp

thường lệ cuối năm 2022 của HĐND

huyện khóa XII

Côn Đảo, ngày  13   tháng  12  năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện

Trên cơ sở tổng hợp các ý kiến thảo luận các Tổ đại biểu HĐND huyện ngày

12/12/2022; sau khi thảo luận, thống nhất ý kiến giữa Thường trực HĐND, Ủy ban

MTTQ Việt Nam huyện, lãnh đạo Hai Ban, Tổ Trưởng, Tổ Phó 06 Tổ đại biểu

HĐND huyện;

Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện thông tin, giải trình tại Kỳ

họp thường lệ cuối năm 2022 của HĐND huyện các nội dung sau:

1. Lĩnh vực quản lý đất đai, xây dựng

Đề nghị thông tin về kết quả kiểm tra, xử lý các trường hợp xây dựng nhà,

hàng quán trên đất nông nghiệp để kinh doanh, buôn bán… tuyến đường vào cổng

chính Nghĩa trang Hàng Dương và trước trường THCS Lê Hồng Phong; thời gian

dự kiến xử lý đối với các trường hợp vi phạm.

2. Vệ sinh môi trường

Thời gian qua việc triển khai phân loại rác thải tại nguồn trên địa bàn huyện

theo Kế hoạch 298/KH-UBND đã được người dân chấp hành. Tuy nhiên, vẫn còn

nhiều ý kiến phân vân, thắc mắc về quy trình, phương tiện, thiết bị, bãi tập kết để

thực hiện việc thu gom, phân loại, xử lý rác thải. Đề nghị UBND huyện thông tin

rõ hơn để cử tri và Nhân dân trên địa bàn huyện hiểu và đồng lòng thực hiện.

 3. An ninh trật tự, an toàn giao thông

Tình trạng đậu, đỗ xe sai quy định, cản trở giao thông; lấn chiếm vỉa hè,

mặc dù lực lượng chức năng đã ra quân kiểm tra, xử lý nhưng hiệu quả chưa cao,

tái lấn chiếm vẫn còn diễn ra. Đề nghị UBND huyện thông tin thêm lộ trình, giải

pháp xử lý dứt điểm tình trạng này trong thời gian tới.

Theo báo cáo của Công an huyện, trong năm 2022, công tác đấu tranh

phòng, chống tội phạm xảy ra 33 vụ/49 đối tượng, tăng 17 vụ so với cùng kỳ

năm 2021, trong đó phần lớn là tội phạm về trật tự an toàn xã hội và tội phạm ma

túy. UBND huyện nhận diện nguyên nhân nào và đề ra giải pháp gì để bảo đảm

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện trong thời gian tới.

2

Ngoài ra, đề nghị UBND huyện tiếp tục quan tâm, chỉ đạo thực hiện các

nội dung tại mục 1 phần II của Báo cáo  số 02-BC/BTK ngày 12/12/2022 của

Ban Thư các kỳ họp về việc tổng hợp kết quả thảo luận Tổ đại biểu chuẩn bị cho

kỳ họp thứ Bảy (kỳ họp thường lệ cuối năm 2022) của HĐND huyện khóa XII

Đề nghị UBND huyện gửi báo cáo thông tin, giải trình về Thường trực

HĐND huyện, trước 15 giờ 00 phút, ngày 14/12/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện Ủy (b/c);

- Hai Ban HĐND huyện;

- 06 Tổ đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu: VT, TH.  Đại

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T16:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Thảo<thaontt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T16:29:24+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T16:29:31+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!